2

[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2011                         г. Канск

№  210- пг
Об утверждении Порядка осуществления и финансового обеспечения осуществления муниципальным бюджетным учреждением Канского района полномочий органа местного самоуправления  по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме

       В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь ст.56, ст.70 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить Порядок осуществления и финансового обеспечения осуществления муниципальным бюджетным учреждением Канского района полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме согласно приложению.

         2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Канского района по социальным вопросам С.А.Елтышева.

         3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании "Родная земля", подлежит размещению на официальном сайте МО Канский район.

Временно исполняющий полномочия Главы

администрации Канского района                                             В.В. Юдкин
                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                       к Постановлению

                                                                                              администрации Канского

                                                                                               района Красноярского края

                                                                                     от «___» ________2011 г.
                                                                                               № _______

      Порядок осуществления и финансового обеспечения осуществления  муниципальным бюджетным учреждением Канского района полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме
1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления муниципальным бюджетным учреждением Канского района (далее - Учреждение) полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме,  и порядок финансового обеспечения их осуществления.

2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются  публичные обязательства перед физическим лицом, подлежащие исполнению  в денежной форме в установленном законом, иным нормативным правовым актом размере или имеющие установленный порядок индексации и не подлежащие включению в нормативные затраты на оказание государственных услуг (далее – публичные обязательства).

3. Ежемесячно Учреждением предоставляется потребность о планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств, полномочия по исполнению которых будут осуществляться Учреждением, для согласования в Министерство социальной политики Красноярского края. Совместно с потребностью предоставляется и информация.

В информации указываются:

правовое основание возникновения публичного обязательства;

вид выплаты в соответствии с публичным обязательством;

размер выплаты и порядок расчета в соответствии с нормативным правовым актом;

категория получателей.

4. Учреждение в течение 5 рабочих дней со дня получения копии приказа (выписки из приказа) об осуществлении Учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств предоставляет в Территориальный отдел казначейства  Красноярского края по г. Канску и Канскому району документы, необходимые для открытия лицевого счета Учреждению как получателю бюджетных средств, предназначенного для отражения операций по переданным полномочиям. Основанием для открытия указанного лицевого счета является копия приказа (выписка из приказа).
5. Финансовое обеспечение осуществления Учреждением полномочий по исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, доведенных ему в установленном порядке как получателю бюджетных средств на указанные цели.
6. Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств от имени органа местного самоуправления на основании платежных документов, предоставленных им в Территориальный отдел казначейства Красноярского края по г. Канску и Канскому отделу.
7. Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств Учреждением осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Красноярского края для получателей средств краевого бюджета.

8. Учреждение предоставляет в Финансовое управление администрации Канского района отчетность об исполнении публичных обязательств в порядке, установленном Министерством социальной политики Красноярского края для составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Красноярского края и муниципального образования Канский район.

9. Информация об осуществлении Учреждением полномочий  по исполнению публичных обязательств отражается в отчете о результатах деятельности и об использовании закрепленного за ним особо ценного движимого имущества и иного движимого имущества.